3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 25.04.2019
                                                                                     №  12
г. Советская Гавань
О принятии проекта решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                                                       О.А. Глебова
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

  П.Ю. Боровский
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

городского поселения

 «Город Советская Гавань»

от _25.04.2019 №  12________

ПРОЕКТ

решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с вступлением в силу Федерального закона  от 27.12.2018 № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 30.10.2018 № 384-ФЗ «О внесении изменения в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.».

1.2. Пункт 14 части 1 статьи 5.1 Устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».

1.3.  Часть 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов городского поселения, главы городского поселения или главы городского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».
1.4. Абзац 2 части 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов городского поселения, а по инициативе главы городского поселения или главы городского поселения осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой городского поселения.».

1.5. Часть 6 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Советом депутатов городского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

Председатель Совета депутатов                                                      О.А. Глебова
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

  П.Ю. Боровский